
АДМИНИСТРАЦИЯ ПАНКРУШИХИНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  К О Л Л Е Г И И  
 

«    27  »    мая      2013 г. №  17                                                         с.Панкрушиха 
 
О противодействии коррупции в  

муниципальных образованиях 

Панкрушихинского района 

 
Работа по противодействию коррупции в органах местного самоуправления 

Панкрушихинского района строится в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 года 

№273-ФЗ «О противодействии коррупции», районным Планом мероприятий по противодействию 

коррупции в Администрации Панкрушихинского района Алтайского края, утвержденного 

распоряжением Администрации района от 12.05.2012 №99-р. 

Основными направлениями противодействия коррупции являются:  проведение 

антикоррупционной экспертизы принимаемых муниципальных нормативных правовых актов, 

организационное обеспечение запланированных мероприятий, кадровая политика, обеспечение 

прозрачности деятельности Администрации района, антикоррупционное просвещение, 

образование и пропаганда. 

Органами местного самоуправления проводится активная работа по противодействию 

коррупции. Сформирована нормативно-правовая база антикоррупционной направленности. В 

каждом муниципальном образовании были созданы комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, 

которые рассматривают информацию о нарушении муниципальными служащими требований 

к служебному поведению, а также информацию    о    наличии    у    муниципального    служащего    

личной заинтересованности,  которая приводит или может привести к конфликту интересов.  

В соответствии с действующим законодательством муниципальными служащими 

предоставляются сведения о своих доходах и имуществе, а также о доходах и имуществе своих 

близких родственников, которые публикуются (обнародуются) в установленном порядке. 

В целях организации исполнения Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О 

противодействии коррупции»,  

 

КОЛЛЕГИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Информацию о противодействии коррупции в муниципальных образованиях 

Панкрушихинского района принять к сведению (прилагается). 

2. В целях организации исполнения Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О 

противодействии коррупции» рекомендовать Администрациям сельсоветов до 10 июня 2013 года 

разработать Планы мероприятий по противодействию коррупции в Администрациях сельсоветов 

на 2013 год. 

3. Контроль постановления возложить на первого заместителя главы Администрации 

района С.А. Соломатина. 

 

 

Глава  Администрации района                                                                                    А.И.Попков                            
 
Е.В. Лушова 

8(38580)22471 


